
Oświadczenie złożone 
przez senatora Macieja Grubskiego 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Grupa mieszkańców łódzkich osiedli mieszkaniowych - Olechowa, Andrzejowa, Młynka, 
Kowalszczyzny, Nowosolnej - oraz Rada Osiedla Łódź-Andrzejów zwróciła się do mnie 
z prośbą o pomoc w doprowadzeniu do spotkania Pana Ministra z przedstawicielami Rady 
Osiedla Łódź-Andrzejów i Stowarzyszenia "Bezpieczna Autostrada", reprezentującymi 
mieszkańców wymienionych osiedli. Temat spotkania miałby dotyczyć środowiskowych 
uwarunkowań dla autostrady A1, obejmujących zmienioną lokalizację na odcinku Romanów - 
Brzeziny. 

Na spotkaniu zainteresowani chcieliby przekazać Panu Ministrowi swoje zastrzeżenia co do 
raportu w sprawie oddziaływania na środowisko, sporządzonego przez firmę Ekkom. Między 
innymi na podstawie tego raportu Pan Minister wyda w najbliższym czasie uzgodnienie dla 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego odcinka autostrady A1. 

Zdaniem mieszkańców, raport firmy Ekkom jest opracowaniem nierzetelnym i nie może 
stanowić podstawy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W dniach 
16 kwietnia 2008 r. oraz 9 maja 2008 r. zostały skierowane do Pana Ministra pisma w tej 
sprawie oraz petycja podpisana przez blisko tysiąc sześciuset mieszkańców. Według informacji 
uzyskanych przez zainteresowanych, pisma te jednak nie trafiły do rąk Pana Ministra. 

Należy również nadmienić, że 15 maja 2008 r. w ogólnopolskim wydaniu "Gazety Wyborczej" 
ukazał się artykuł na temat powiązań GDDKiA z firmą Ekkom. Według informacji "Gazety", 
potwierdzonej przez prezesa Ekkomu, pana Janusza Bohatkiewicza, szef wydziału ochrony 
środowiska w firmie Ekkom to mąż członkini komisji przetargowej w GDDKiA, szefowej 
tamtejszego wydziału ochrony środowiska. Według mieszkańców, może to mieć istotny związek 
z tym, że raport jest aż tak nieobiektywny i nierzetelny. 

Zastrzeżenia co do opracowania firmy Ekkom są bardzo poważne, dlatego w imieniu 
mieszkańców Łodzi oraz swoim własnym zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą 
o możliwość bezpośredniego przedstawienia Panu Ministrowi, jako organowi wydającemu 
decyzję w tak ważnej i konfliktowej sprawie, najistotniejszych kwestii. 

Z poważaniem 
Maciej Grubski 
 


